
En möjlighet att slippa bära kateter!
- En ny banbrytande studie presenteras på Läkarstämman, onsdag
3/12 kl. 09.00

Mer än hälften av alla män över 50 år upplever problem i samband med vattenkastning. Elva
miljoner världen över, varav 150.000 i Sverige, behandlas årligen för godartade
prostatabesvär. Vissa av dessa män har så stora problem med att “kasta vatten” att de
tvingas bära kateter.

En del män med godartad prostataförstoring som av olika anledningar ej kan behandlas med
läkemedel eller operation, blir tvungna att leva med en kateter dygnet runt. Detta medför stora
kostnader och stort lidande. En grupp av dessa  behandlades 1997-99 med en ny metod –
mikrovågsbehandlingen ProstaLund Feedback Treatment. Resultaten var mycket bra, 19 av
24 (80%) blev helt befriade ifrån sin kateter och kunde återgå till att leva ett normalt liv.
Resultaten från denna pilotstudie presenteras på Läkaresällskapets Riksstämma i Älvsjö
onsdagen den 1:e december av urologen och Kalmar-läkaren Sonny Schelin.

Ingen av patienterna som ingick i studien råkade ut för några allvarliga komplikationer, så
som blödning, sepsis (bakterier i blodbanan), eller urininkontinens. Speciellt bra resultat har
uppnåtts för dem som har en extra stor prostata (över 80 gram), en patientgrupp som annars är
särskilt svårbehandlad.

Behandlingsmetoden, som innebär att man utan kirurgiskt ingrepp behandlar godartade
prostatabesvär med mikrovågsteknik, har utvecklats av ett svenskt forskningsföretag i Lund.
Behandlingen sker genom att prostatavävnaden värms upp inifrån, varigenom den skrumpnar
ihop och stöts ut, eller absorberas upp av kroppen. Behandlingen tar ca 1 timme och sker med
en kateter i urinröret, under lokalbedövning. Patienten kan gå hem samma dag.

Resultatet av studien visar att ProstaLund Feedback Treatment är ett bra
behandlingsalternativ, även för patienter i kronisk retention,  patienter som är ständiga
kateterbärare. Detta är en patientgrupp som lider mycket av sina besvär, och som kostar
samhället stora summor. Metoden är fri från de allvarliga  komplikationer som följer av
kirurgi, så som blödningsrisk, narkosrisk, impotens etc. Ett lyckat behandlingsresultat ökar
livskvalitén för denna patientgrupp väsentligt.

Vår utrustning finns på följande sjukhus i Sverige:  Uppsala, Lund, Kalmar, Falun,
Hudiksvall, Ljungby och Kristianstad.

För mer information ring Dr  Sonny Schelin Specialistläkargruppen i Kalmar 0480-24790,

eller ring VD Semmy Rülf, 046-30 60 30, 0709-31 27 30

 semmy.rulf@prostalund.com .


